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Protokół Nr 0012.4/4/25 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 15 maja 2025 r. godz. 14:30 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Kobylanka 

 

 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji odbyła posiedzenie w składzie: 

• przewodniczący komisji – radny Bartosz Stawarski, 

• wiceprzewodnicząca komisji – radna Agnieszka Cieślicka, 

• członek komisji – radny Radosław Kunikowski, 

• członek komisji – radny Ireneusz Siwiec, 

• członek komisji – radna Alicja Ordon. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej komisji. 

4. Rozpatrzenie petycji wniesionej przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS”  

z siedzibą w Łodzi w sprawie obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności  

sędziów polskich. 

5. Rozpatrzenie petycji wniesionej przez Dariusza Majewskiego w sprawie pomników przyrody. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad 1. 

Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bartosz Stawarski witając wszystkich obecnych 

otworzył posiedzenie o godz. 14:30, stwierdzając quorum na podstawie listy obecności – zał. nr 1 do 

protokołu. 

Ad 2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

Nie zgłoszono wniosków.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bartosz Stawarski zarządził głosowanie nad  

przyjęciem porządku obrad: 

− głosy za  – 5 radnych, 

− głosy przeciw – 0 radnych, 

− głosy wstrzymujące się – 0 radnych. 

Porządek został przyjęty.  

Ad 3. 

Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej komisji. 

Nie wpłynęły uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji, wobec powyższego protokół Nr 

0012.4/3/24 z dnia 12 grudnia 2025 r. uważa się za przyjęty – protokół stanowi zał. nr 2 do protokołu. 
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Ad 4. 

Rozpatrzenie petycji wniesionej przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS”  

z siedzibą w Łodzi w sprawie obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności  

sędziów polskich. 
 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bartosz Stawarski, zwrócił się do Wójt Julity 

Pileckiej o zajęcie stanowiska w przedmiotowej petycji. Pani Wójt poinformowała , że po zapoznaniu 

się z treścią pisma nazwanego „Petycją do Rady Gminy Kobylanka” i przeanalizowaniu 

obowiązującego stanu prawnego stwierdziła, iż przedmiotowe pismo nie spełnia ustawowych wymogów 

dotyczących petycji. Następnie Przewodniczący Bartosz Stawarski potwierdził, że pismo z dnia 5 marca 

2025 r. z Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów „AEQUITAS” nie spełnia wymogów petycji. 

Kontynuował mówiąc, że treść złożonego pisma nie pozwala na jednoznaczne ustalenie, jakie dokładnie 

konkretne działania są oczekiwane przez jego autorów od Rady Gminy Kobylanka. Przedmiot żądania 

zawartego w piśmie jest oznaczony w sposób ogólnikowy, niekonkretny i nielogiczny. Takie 

sformułowanie żądania powoduje w istocie niemożliwość identyfikacji konkretnego działania, jakie ma 

być podjęte przez jego adresata. Pismo nie wskazuje wprost w czyim interesie, według woli 

wnoszącego, jest składane o nazwie „petycja”. Jest to pozostawione domysłowi po stronie adresata, 

pomimo jednoznacznej treści art. 2 Ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. Ponadto w treści pisma 

nie zostało wskazane, jakiej aktywności oczekują od Rady Gminy Kobylanka, która to pozostawałaby 

w zgodzie z uprawnieniami i kompetencjami rady gminy wynikającymi z ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym. Rada gminy nie dysponuje zgodnymi z prawem środkami, które 

pozwalałyby jej podejmować działania prawne o wskazanym zakresie. Dodatkowo autorzy pisma 

powołują się na przepis art. 7 ust. 14 ustawy o samorządzie gminnym. Jak wiadomo przepis ten 

pozostaje w bezpośredni związku z granicami, w jakim gmina może stanowić prawo miejscowe, a zakres 

ten nie jest zgodny z oczekiwanym przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów  „AEQUITAS” zakresem 

działań. 

Wobec braku pytań, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bartosz Stawarski zarządził 

głosowanie nad uznaniem omawianego pisma za niespełniające wymogów petycji zgodnie z art. 2 

Ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r.: 

− głosy za – 5 radnych, 

− głosy przeciw – 0 radnych, 

− głosy wstrzymujące się – 0 radnych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że pismo z dnia 5 marca 2025 r. Ogólnopolskiego  

Zrzeszenia Sędziów „AEQUITAS” nie spełnia wymogów petycji i odpowiedzi na nie udzieli  

Przewodnicząca Rady Gminy Kobylanka Urszula Gierałtowska. 

Pismo Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów „AEQUITAS” stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

 

Ad 5. 

Rozpatrzenie petycji wniesionej przez Dariusza Majewskiego w sprawie pomników przyrody. 
 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bartosz Stawarski stwierdził, że omawiane pismo, 

spełnia wymogi petycji zgodnie z Ustawą o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. Przekazał, iż petycja 

dotyczy zmiany przepisów prawa miejscowego poprzez: 

• zmiany – aktualizację prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania pomnika przyrody  

tj. utworzenie uchwały (lub uchwał) Rady Gminy Kobylanka w sprawie pomników przyrody 

znajdujących się na terenie gminy Kobylanka (dostosowanie prawa miejscowego do aktualnych 

przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody i wyeliminowanie niejasności w zakre-

sie sprawującego nadzór oraz w celu ujawnienia pomników przyrody  w Centralnym Rejestrze 

Form Ochrony Przyrody), 
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• utworzenia dokumentu – raportu stanu, zauważonych potrzeb w zakresie ochrony pomników 

przyrody i cyklicznego przedstawienia go Radzie Gminy z uwzględnieniem stanu pomników 

przyrody, obejmującego ocenę ich zdrowotności, kompletności oznakowania, stanu otoczenia 

oraz potrzeb w zakresie niezbędnych prac pielęgnacyjnych. 

Przewodniczący Bartosz Stawarski kontynuował mówiąc, że po zbadaniu przedmiotowej petycji należy 

uznać postulaty wymienione w petycji za takie, które według przepisów prawa nie mieszczą się w za-

kresie zadań i kompetencji Rady Gminy Kobylanka. Zaproponował również, że z uwagi na przedmiot 

petycji należy przekazać ją według właściwości – do Wójta Gminy Kobylanka. Nadmienił, iż zgodnie 

z zapisem art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r., Rada Gminy jest orga-

nem stanowiącym i kontrolnym, natomiast zgodnie z art. 30 – 33 ww. ustawy, Wójt – jako organ wy-

konawczy realizuje uchwały Rady i podejmuje działania faktyczne oraz prawne niezbędne do wykony-

wania zadań gminy. 

W oparciu o cytowane przepisy przedstawił członkom komisji projekt uchwały (projekt stanowi zał. nr 

4 do protokołu) w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością. 

 

Wnioski – brak. 

Wobec braku pytań, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bartosz Stawarski zarządził 

głosowanie nad rekomendacją Radzie Gminy Kobylanka podjęcie uchwały i przekazanie petycji  

właściwemu organowi czyli Wójtowi Gminy Kobylanka 

− głosy za – 5 radnych, 

− głosy przeciw – 0 radnych, 

− głosy wstrzymujące się – 0 radnych. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zatwierdziła przekazanie petycji Pana Dariusz Majewskiego z dnia 

18 kwietnia 2025 r. właściwemu organowi. 

 

Petycja z dnia 18 kwietnia 2025 r. stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

 

Projekt uchwały w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

 

Ad 6. 

Wolne wnioski. 

Brak wolnych wniosków. 

 

Ad 7. 

Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków 

 i Petycji Bartosz Stawarski o godz. 14:36 zamknął posiedzenie komisji. 

 

 

Protokołowała: 

  

 

Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji 

   

Monika Sawa  Bartosz Stawarski 
 


